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LICITADOR MATCLINIC, SL MEDICAL CAÑADA, SL

MARCA GENERAL ELECTRIC DAVID COMEN

MODELO Giraffe Carestation YP-2800B B8

GARANTÍA
10 puntos

2 años (2 años legal)  0
3 años (2 años legal + 1 año adicional)  2 puntos
4 años (2 años legal + 2 años adicionales)  4 puntos
5 años (2 años legal + 3 años adicionales)  6 puntos
6 años (2 años legal + 4 años adicionales)  8 puntos
7 años (2 años legal + 5 años adicionales)  10 puntos

10 2 AÑOS, NO AMPLIA PLAZO 0
SEGÚN OFERTA ECONÓMICA 

2 AÑOS + 7 AÑOS: 10 AÑOS TOTAL GARANTÍA
10

Canopia de gran grosor que reduzca las pérdidas de calor y la penetración del ruido exterior en 12 dB. 
2 CUMPLE 2 No indica los dB 0

Que disponga de colchón giratorio 360º para facilitar las intubaciones y procedimientos al bebé.
2 CUMPLE 2 CUMPLE 2

Superficie de colchón mínima de 64 x 48 cm. 2 CUMPLE. 64,8 cm x 48,8 cm 2 67x50 cm 2

Cortina Activa de aire preventiva con activación mediante botón externo para prevenir el enfriamiento del 
bebé durante la apertura de la pared. 2

CUMPLE. La activación de Air Boost con una 
tecla protege al bebé contra la pérdida de calor 

cuando se abre cualquier panel o ventanilla
2

Según oferta dispone de cortina de aire vertical 
automática cuando se abre la puerta, no se activa 

medicante botón externo.
0

Silenciamiento de “Alarmas manos libres” por infrarrojos para reducir la tasa de infecciones cruzadas y 
prevenir posibles sepsis. 

2 CUMPLE 2 CUMPLE 2

Humidificador sin tuberías internas para evitar proliferación bacteriana y además reducir el tiempo de 
limpieza de la incubadora. 

2 CUMPLE 2 CUMPLE 2

Humidificación de la incubadora sin condensación de agua ni gotas en las paredes. 
2 CUMPLE 2 CUMPLE 2

Tendencias de todos los parámetros medidos de al menos 72 h. 2 CUMPLE. 96h 2 No indica las horas 0

Balanza con indicador de diferencia de peso respecto a la última pesada. 

2
CUMPLE. Último peso medido y pesos previos 

del historial
2

Según oferta dispone de Sistema de pesaje 
incorporado, fácil de medir el peso de los niños y 

monitorear los cambios de tendencia de peso, pero 
no concreta si indica diferencia de última pesada.

0

Bloqueo de pantalla para poder limpiar sin posibilidad de modificar los parámetros. 
2 CUMPLE 2 CUMPLE 2

Personalización de la pantalla con opciones de diferentes fondos de naturaleza para reducir la 
percepción de unidad altamente medicalizada. 2 CUMPLE. 11 motivos a elegir 2

En la oferta no se especifica si dispone de 
diferentes fondos de naturaleza

0

Software de asesoramiento “Zona Confort” con aplicación automática, determinando la temperatura de 
admisión para cada bebé en función de su edad gestacional, peso y días de post-nacimiento. 

2 CUMPLE 2
En la oferta no se indica software de 

asesoramiento.
0

Desmontaje completo de todas las piezas de la incubadora y sus paredes para una correcta limpieza. 
2 CUMPLE 2 CUMPLE 2

Puerto USB para realizar las actualizaciones de la incubadora. 2 CUMPLE 2 CUMPLE 2

Posibilidad de transformación de incubadora estacionaria a incubadora de transporte intrahospitalario, 
proporcionando alimentación eléctrica y de gases, evitando la transferencia del neonato de cama en 
cama. 2

CUMPLE. Capacidad de transformarse en 
incubadora de transporte con autonomía mínima 

de 45 minutos adaptándose a una fuente de 
alimentación eléctrica y de gases.

2 No se especifica en la oferta 0

OBSERVACIONES

40 30

En la oferta de criterios objetivos, se solicitaba 
que indicaran las caracteristicas, y el licitador, en 
su oferta económica, unicamente ha respondido 

"SI" a cada uno de los criterios. 
Por otra parte, en la oferta técnica, se ha limitado 
a copiar los criterios tal y como se especifican en 

el expediente en los criterios objetivos sin explicar 
el cumplimiento de esos criterios, ni justificarlos 

adecuadamente.

26 0

PASA 602/2024 “Suministro de incubadoras UCI Neonatos con pesa bebés, 2 unidades, respetuoso con el medio ambiente, para el Servicio de Pediatría del HGU de Elda”.

VALORACIÓN 
OBJETIVA:
(30 Puntos) 

evaluables de 
forma 

automática

En Elda, a fecha de la firma digital

La jefa del Servicio de Pediatría del Departamentro de Salud de Elda

NO SE PUEDEN VALORAR LOS 

CRITERIOS OBJETIVOS AL NO 

CUMPLIR CON LOS REQUISITOS 

MINIMOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO 

DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS.

NACIL MEDICA GROUP, SL
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